
Отдел кадрое и документооборота

ОР ИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

Об утверждении состава комиссии по переводам и восстановлениям, 
комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное, аттестационной 

комиссии по переводам и восстановлениям федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения

В соответствии с Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицииская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ ВО СОГМА от 22.08.22 
г. №148/о, Положением о порядке перехода с платного обучения на бесплатное 
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
Положением о комиссии по переводам и восстановлениям федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, Положением о комиссии по переводу 
обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России от 03.08.2020 г. № 193/о.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по переводам и восстановлениям 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2023 год 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

П Р И К А З

г. Владикавказ

Российской Федерации



2. Утвердить состав комиссии по переводу обучающихся с платного 
обучения на бесплатное в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на 2023 год согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Создать аттестационную комиссию для проведения аттестационных 
испытаний при переводе и восстановлении обучающихся в ФГБОУ ВО СОГМА 
Минздрава России в период с 01.02.2023 г. по 08.02.2023 г. согласно Приложению 
3 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор



Приложение! 

к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России 

от 20.01.2023 г. № 6/о

Состав комиссии по переводам и восстановлениям федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2023 год

№№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Ремизов Олег Валерьевич ректор (председатель комиссии)

2. Турина Алла Евгеньевна проректор по УВР (член комиссии)

3. Дзгоева Мадина Георгиевна
проректор по региональному развитию 

здравоохранения и НИР (член комиссии)

4. Цховребова Юлия Львовна

документовед управления по 
стратегическому развитию и 
инновационной деятельности 

(секретарь комиссии)

5. Танделова Раиса Федоровна
начальник юридического отдела 

(член комиссии)

6. Калагова Рита Владимировна
лечебного факультета 

(член комиссии)

7. Бибаева Лариса Владимировна

и.о. декана стоматологического 
факультета 

(член комиссии)

8. Медоева Альбина Анатольевна
декан педиатрического факультета 

(член комиссии)

9. Бидарова Фатима Николаевна

и.о. декана фармацевтического 
факультета 

(член комиссии)

10. Дзулаева Индира Юрьевна и.о. декана медико-профилактического 
факультета



(член комиссии)

11. Миндзаева Елена Георгиевна председатель совета родителей 
(член комиссии)

12. Битаров Павел Аланович
председатель профсоюзной организации 

обучающихся (член комиссии)

13. Гудиев Азамат Омарович
председатель совета обучающихся 

(членкомиссии)



Приложение 2 

к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России 

от 20.01.2023 г. № 6/о

Состав комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Северо-Осетинская государственная 

медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации на 2023 год

№№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Ремизов Олег Валерьевич ректор (председатель комиссии)

2. Турина Алла Евгеньевна проректор по УВР (член комиссии)

3. Дзгоева Мадина Г  еоргиевна
проректор по региональному развитию 
здравоохранения и НИР (член комиссии)

4. Цховребова Юлия Львовна

документовед управления по 
стратегическому развитию и 
инновационной деятельности 

(секретарь комиссии)

5. Танделова Раиса Федоровна
начальник юридического отдела 

(член комиссии)

6. Калагова Рита Владимировна
декан лечебного факультета (член 

комиссии)

7. Бибаева Лариса Владимировна
и.о. декана стоматологического 

факультета (член комиссии)

8. Медоева Альбина Анатольевна
декан педиатрического факультета 

(член комиссии)

9. Бидарова Фатима Николаевна
и.о. декана фармацевтического 

факультета (член комиссии)

10. Дзулаева Индира Юрьевна
и.о. декана медико-профилактического 

факультета (член комиссии)



11. Миндзаева Елена Георгиевна
председатель совета родителей 

(член комиссии)

12. Битаров Павел Аланович
председатель профсоюзной организации 

обучающихся (член комиссии)

13. Гудиев Азамат Омарович
председатель совета обучающихся 

(членкомиссии)



Приложение 3 

к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России 

от 20.01.2023 г. № 6/о

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестационных 
испытаний при переводе и восстановлении обучающихся в ФГБОУ ВО

СОГМА Минздрава России
№№
п/п Ф.И.О. Должность

1. Дзгоева Мадина Георгиевна проректор по региональному развитию 
здравоохранения и НИР, заведующая 
кафедрой стоматологии № 1 
(председатель комиссии)

2. Турина Алла Евгеньевна проректор но УВР, заведующая 
кафедрой биологической химии (член 
комиссии)

3. Цховребова Юлия Львовна документовед управления по 
стратегическому развитию и 
инновационной деятельности (секретарь 
комиссии)

4. Аликова ЗараРамазановна заведующая кафедрой общественного 
здоровья, здравоохранения и социально- 
экономических наук (член комиссии)

5. Бибаева Лариса Владимировна и.о. декана стоматологического 
факультета, заведующая кафедрой 
биологии и гистологии (член комиссии)

6. Кусова Алина Рашидовна заведующая кафедрой общей гигиены и 
физической культуры (член комиссии)

7. Калагова Рита Владимировна декан лечебного факультета, 
заведующая кафедрой химии и физики 
(член комиссии)

8. Дзилихова Карина Михайловна заведующая кафедрой детских болезней 
№2 (член комиссии)

9. Тотиков Валерий Зелимханович профессор кафедры хирургических 
болезней № 2 (член комиссии)

10. Тотров Игорь Николаевич заведующий кафедрой внутренних 
болезней № 1 (член комиссии)

11. Слепушкин Виталий Дмитриевич заведующий кафедрой анестезиологии, 
реанимации и интенсивной терапии 
(член комиссии)


